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جامعه

 دیدگاه مقام معظم رهبری
 درباره مسئله  چندهمسری

 خدا یکی و محبت یکی و
یار یکی

ــیــرو انــتــســاب برخی  پ
دیدگاه ها و تعبیرات در 
موضوع »چندهمسری 
مــــــردان« بـــه حــضــرت 
ــه ای و  ــن ــام آیـــــت ا... خ
بــا توجه بــه تأثیر آن بر 
ــی  ــوادگ ــان ــل خ ــائ ــس م
ــون اجــتــمــاعــی،  ــئ و ش

بخش زن و خانواده پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
ایشان، فتوا و نگاه معظم له به این مسئله را به 
شکل مختصر بیان کرد.در نظر حضرت آیت ا... 
خامنه ای بنابر ادله معتبر دینی چند همسری 
ــردان، مباح اما غیر مستحب اســت، اما از آن  م
جا که مطابق دلایل قرآنی جواز آن مشروط به 
اطمینان از رعایت عدالت بین همسران شده 
تحقق  عقلایی  نظر  از  هرگاه  بنابراین  ــت،  اس
محتمل  همسران  بین  عدالت  رعایت  نیافتن 
باشد، ازدواج مجدد شوهر جایز نیست.همچنین 
در نگاه کلان ایشان به خانواده به عنوان مهم 
ترین نهاد اجتماعی در زندگی انسان و ضرورت 
شکل گیری خانواده و مراقبت و حفاظت از آن، 
عواملی در استحکام این بنیان الهی و شکل گیری 
آن مؤثر است از جمله: حفظ محبت و اعتماد 
متقابل زوجین، اصالت نقش مادری و تربیتی 
بانوان، پرهیز از راه یافتن نگاه مادی به خانواده 
و تجمل گرایی و رقابت های مادی خانواده ها، 
ترویج ازدواج آسان و نقش مهم و مؤثر والدین در 
آن، وظیفه  دستگاه های حکومتی و رسانه ها در 
تسهیل امر ازدواج جوانان. بر این اساس از آن 
جا که در جامعه و کشور ما ازدواج مجدد مردان 
اغلب به ضرر استحکام خانواده و موجب تضعیف 
محبت زوجین و گاه فروپاشی خانواده است، 
نگاه معظم له به آن خوشبینانه و مثبت نیست و 
از این روست که این جمله در بیان ایشان تکرار 

شده است که »خدا یکی و محبت یکی و یار یکی«

مردان تا چه سنی باید به سربازی 
بروند؟

سخنگوی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه، متولدین ۵۵ به بعد را سرباز اعلام کرد 
و گفت که آن ها باید تکلیف نظام وظیفه خود را 
مشخص کنند یا تا میان سالی در این وضعیت 
بمانند. به گــزارش   مهر، ســردار موسی کمالی 
سخنگوی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه در پاسخ به سوالی مبنی بر این که تکلیف 
ــد و هنوز به سربازی  افــرادی که کِبَر سن دارن
نرفته اند چه می شود؟ اظهار کرد: متولدین ۵۵ به 
بعد سرباز هستند و باید تکلیف نظام وظیفه خود را 
مشخص کنند یا این که به این وضع تا ۵۱ سالگی 
ادامه دهند. وی افزود: فردی که به ۵۱ سالگی 
برسد، خود به خود از شمول قانون خدمت خارج 
می شود، یعنی مشمول قانون خدمت وظیفه 
نیست. سردار کمالی توضیح داد: منظور از خارج 
شدن از شمول قانون خدمت یعنی دیگر خدمت 
)سربازی( از آن فرد برداشته می شود، نه این که 
معاف شود. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر این که فردی با شرایط عنوان شده بعد از ۵۱ 
سالگی باید کــارت خاصی مانند کــارت پایان 
خدمت دریافت کند یا خیر؟ گفت: خیر، برای این 
افراد کارت خاصی صادر نمی شود و شناسنامه آن 

ها همان کارت پایان خدمت شان تلقی می شود.

وزیر بهداشت: نیامدم جیب 
پزشکان لوکس نشین را پر کنم

وزیر بهداشت با انتقاد از برخی فشارها و تهدیدها 
گفت: من نیامدم جیب پزشکان لوکس نشین را 
پُر کنم و راه را برای فساد در سازمان غذا و دارو باز 
کنم، بلکه آمده ام مقابل همه این فسادها بایستم.
به گــزارش ایسنا، سعید نمکی دیــروز در آیین 
افتتاح بیمارستان سوانح و سوختگی "گلستان" 
کرمانشاه   افزود: هیچ وقت اجازه نمی دهم که 
خدمات رسانی در وزارت بهداشت به سیاست 
آلـــوده شــود و ایــن را بــه همه نیروهای وزارت 
بهداشت تاکید و گوشزد کرده ایم که مذهب و 
قومیت و سیاست هیچ جایی در خدمات رسانی 
به مردم کشور نــدارد. این آرمان اصلی انقلاب 
اسلامی است که باید با جدیت آن را پیگیری 
کنیم.نمکی تاکید کــرد: من نیامده ام که راه 
را برای قُلدرها و زورگوها باز کنم. نیامدم که 
جیب پزشکان لوکس نشین در شمال شهر را پُر 
کنم. من نیامدم راه برای فساد در سازمان غذا 
و دارو باز کنم، نیامدم یک آقازاده پزشک شود و 
بچه روستایی درس خوانده بی بهره بماند. من 
آمدم قربانی شوم برای نظامی که مبتنی بر خون 
شهداست و برای آرمان های این نظام هر خطری 
را به جان می پذیرم.وی گفت: من نیامدم چیزی 
به مال و اموالم اضافه کنم و آمــدم تنها از حق 
مظلومان دفاع کنم و نگذارم حقوقشان پایمال 

شود و در این راه هر خطری را می پذیرم.  

اخبار

 گلمرادی:دولت به دلایل 
متعدداز بازنشستگان غافل است و 

چون درمیان مردم حضور ندارند این 
مسائل را چندان متوجه نمی شوند

خیال خام خرید با حقوق بازنشستگی
۳ نماینده مجلس در گفت وگو با خراسان از راهکارهای بهبود معیشت بازنشستگان  می گویند

زنگ  کـــارم  محل  تلفن  اجتماعی-  ــروه  گ
می خورد، یک آقای مودب پشت خط است. 
سلام می کند و هنوز حرفش را شروع نکرده، 
عــذرخــواهــی مــی کند کــه مــی خــواهــد چند 
کلمه ای درد دل کند. می گوید »من یک سال 
اســت بازنشسته شــده ام. الان حقوقی که 
تامین اجتماعی به ما می دهد از یک میلیون 
و800 هزار تومان بیشتر نمی شود... شما مگر 
خبرنگار نیستید، مگر نباید از مشکلات من 
بازنشسته بنویسید؟ من که ۳0 سال کار کردم 
امروز و در شرایطی که به حداقل رفاه نیازمندم، 
آیا با این مقدار حقوق و با این میزان تــورم و 
گرانی های بی حساب و کتاب می توانم زندگی 
کنم؟ آیا مسئولان خودشان با همین میزان 
حقوق می توانند زندگی کنند؟« حرف هایش 
را می شنوم و تنها کاری که می توانم آن لحظه 

برایش انجام دهم فقط همدردی است...
نمی دانــم، اما مسئولان هم این روزهــا شاید 
فقط هــمــدردی مــی کنند و تــمــام. طبیعتا 
ــرای بهبود وضعیت  ایــن هــمــدردی ها هم ب
بازنشستگان؛ اجاره خانه، هزینه های ازدواج 

فرزندان، هزینه های درمان و... نمی شود.
این روزهــا وقتی به قیمت اجناس و کالاهای 
ــوارد تا  اساسی نگاهی می انــدازیــم برخی م
۵0 درصــد افزایش  قیمت و گاهی تا همین 
مــیــزان بــا تـــورم روبـــه رو بـــوده اســـت. بــا تمام 
افزایش   ۳6/۵ درصدی و مبلغ ثابتی که برای 

سال 98 برای حقوق بازنشستگان اختصاص 
یافت، اکنون حداقل حقوق این گروه همان 
دو میلیون تومان است که به گفته بیات رئیس 
 60  « اجتماعی  تأمین  بازنشستگان  کانون 
درصد بازنشستگان حداقل حقوق را دریافت 
می کنند که حقوق آن ها کفاف زندگی شان را 

این  نمی دهد.«ضمن 
که تعداد قابل توجهی 
ــران  ــی ــگ ب ــوق  ــقـ از حـ
نیز  اجتماعی  تامین 
بگیران  مستمری  از 
هــســتــنــد کـــه مــیــزان 
دریافتی شان کمتر از دو 
میلیون تومان است.به تعدادی از پیامک هایی 
که به روزنامه خراسان رسیده است، توجه کنید:

*بی سر و صدا قیمت نان را افزایش دادنــد در 
کناردیگر افزایش ها، ولی حقوق ما بازنشستگان 

را در سال فقط یک بار افزایش می دهند.
* آقای رئیس جمهور به قول خودتان تورم سالانه 

ــد بوده  درشهریورسال 98رقم 40/09درص
درحالی که شما خیلی کمتراز20درصد به 
حقوق ها اضافه کردید درحالی که باید برابرتورم 

حقوق هارا زیاد می کردید.
*مسئولان میگن حقوق یک خــانــوار چهار 
نفری زیر7/۵میلیون تومان زیرخط فقراست 
پس چراحقوق کارگران وبازنشستگان تأمین 

اجتماعی این همه کم است؟

بدتر         بازنشستگان  معیشتی  وضعیت 
شده است

در این باره به سراغ علی گلمرادی نماینده مجلس 
می روم و نظرش را جویا می شوم. او می گوید: 
شرایط فعلی بازنشستگان نسبت به شرایط قبلی 
شان که مشغول کار بوده اند به مراتب بدتر است و 
وضعیت معیشتی آن ها سخت تر شده است در این 
وضعیت، دولت به دلایل متعدد از بازنشستگان 
غافل است و چون درمیان مردم حضور ندارند این 

مسائل را چندان متوجه نمی شوند.  

دولت  حق بازنشسته ها را بدهد       
وی به گفته اخیر رئیس جمهور که می خواهیم 
به ۱8 میلیون ایرانی کمک مالی کنیم اشاره و 
بیان کرد: جای تعجب دارد که رئیس جمهور 
چنین حرفی را بیان می کند. به عقیده ما ابتدا 
سزاوار است حق و حقوق باقی مانده صنوف 
مختلف را بدهد بعد از این فکر ها داشته باشد.

نشان امانتداری برای تاکسیرانی 
که ۷0هزار یورو را به صاحبش  

برگرداند

شهردار تهران  دیروز در سه شنبه بدون خودرو با 
حضور در مسیر دوچرخه سواری بولوار کشاورز 
از راننده تاکسی امانتداری که هفته گذشته، 
70 هزار یورو متعلق به زوج گردشگر لهستانی 
را به آنان برگرداند، تقدیر کرد. حناچی با اهدای 
نشان امانتداری و یک سفر مشهد، از این اقدام 
انسان دوستانه ایــن رانــنــده تاکسی کــه دبیر 
ــرورش نیز اســت، تقدیر  ــوزش و پ بازنشسته آم
کــرد و گفت: امیدوارم چرخ تاکسی ات برایت 
خوب بچرخد. علی حسن ظفری، راننده امانتدار 
که بیش از 70 سال سن دارد، به شهردار تهران 
گفت: بنده دبیر آموزش و پرورش بودم که از سال 
86 بازنشسته شده و از آن زمان راننده تاکسی 
شدم و افتخار می کنم که عضوی از این جامعه 

زحمتکش تاکسیرانان هستم.

 480 روز مرخصی زایمان
در سوئد

از بهترین کشورهای  بــه عــنــوان یکی  ســوئــد 
رتبه بندی  زایــمــان  مرخصی  زمینه  در  جهان 
می شود؛ پس از تولد فرزند، هر دو والدین واجد 
شرایط مرخصی 480 روزه هستند.به گزارش 
"گاردین"، سوئد به طور مداوم به عنوان یکی از 
بهترین کشورهای جهان در این زمینه رتبه بندی 
می شود که به پدران مرخصی می دهد؛ پس از 
تولد فرزند، هر دو والدین واجد شرایط مرخصی 
480 روزه هستند.این مرخصی به همراه حقوق 
خواهد بود و هر دو با وجود مرخصی می توانند 
حقوقشان را دریافت کنند؛ مقدار حقوق دوره 
ــد حقوق دریافتی  مرخصی زایــمــان 80 درص

شخص است.

ضرورت اقدامات حمایتی ویژه و فوری

ــا  ــ مـــعـــصـــومـــه آق
پـــــور عــلــیــشــاهــی 
کمیسیون  عــضــو 
مجلس  اقتصادی 
هم در این زمینه با تاکید براین که با وجود 
اینک  هم  کشور  اقتصادی  خــاص  شرایط 
بازنشستگان کشور در وضعیت خوبی به سر 
نمی برند، گفت:  در این وضعیت ضرورت 
دارد دولت اقدامات حمایتی ویژه و فوری 
بــرای آن ها داشته باشد.فراکسیون زنان 
مجلس یادآورشد که تاکید داریم دولت باید 
به جای دادن پول بیشتر به بازنشستگان در 
وهله نخست به آن ها بسته های حمایتی و 
کارت های خرید از مراکز ارائه دهد.نماینده 
شبستر در مجلس تصریح کرد: این کار چند 
حسن دارد یکی آن که کالاهایی که با ارز 
4200 تومانی تهیه می شود به دام دلالان 
گرفتار نمی شود و به جای سرگردانی در بازار 

مستقیم به دست مصرف کننده می رسد.

به         ها  جویی  صرفه  هزینه  اختصاص 
"هم ترازی حقوق بازنشستگان"

ــرد: دیگر ایــن که مردم  وی خاطرنشان ک
مستقیم به فروشگاه می رونــد و نیاز خود 
را تامین می کنند و هیچ گونه توزیع رانتی 
به وجــود نخواهد آمــد. همچنین کالاهای 
اساسی و مورد نیاز مردم با قیمت مناسب 
در اختیار آن ها قرار می گیرد و مستقیم در 
خانواده استفاده می شود.آقاپور اظهار کرد: 
متاسفانه  گاهی سوءتغذیه و مشکلات از این 

دست نیز گریبان گیر خانواده ها شده است.
وی تاکید کرد: توصیه ما به دولت این است 
که در تهیه بودجه هرجایی که نیاز به صرفه 
جویی در ردیف های بودجه ای بود آن را به 
هم تــرازی حقوق بازنشستگان اختصاص 
دهد و در بستن بودجه شرط این باشد که این 

موضوع در اولویت قرار گیرد.

 دولت اعتبار لازم برای
  ردیف بودجه بازنشستگان

 را نمی آورد

رســول خضری عضو کمیسیون اجتماعی 
ــی از تحقق  ــران ــگ مــجــلــس هــم بــا ابــــراز ن
نیافتن وعــده های دولــت در زمینه حقوق 
ــان  ــگ ــت ــس ــش ــازن ب
متاسفانه  گفت: 
ــرای  ــه ب ــددی ک عـ
ــرازی حقوق  هم ت
بازنشستگان ، قانون مصوب مجلس دهم 
است واقعی و کافی نیست و دولــت 2 تا ۵ 
درصد پول مورد نیاز همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را در لایحه بودجه می آورد 
که طبعا آن هم عملیاتی نمی شود به همین 
ــدام محسوس در ایــن زمینه نمی  دلیل اق
بینیم.وی افــزود: هم اینک حدود چهار تا 
پنج میلیون بازنشسته در کشور داریــم که 
عمدتا در مضیقه مالی هستند. این افراد 
عــروس و دامــاد دارنــد و خرج خانه شان به 
مراتب از زمانی که شاغل بودند بیشتر شده 

است اما با این حال بین ۵0 تا 60 درصد 
ــراز شاغل خــود حقوق  دریافتی یک هم ت
می گیرند.نماینده پیرانشهر در مجلس اظهار 
کرد:خط فقر تعریف شده است دولت باید 
ردیف بودجه بازنشستگان را در برنامه مالی 
سالانه به درستی ببیند. هم اکنون مبلغی 
که برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
و تامین نیازاولیه آن ها نیاز داریم ۱۵ تا 20 

هزار میلیارد است . این رقم صرفا می تواند 
وضعیت را متعادل نگه دارد.وی یادآورشد: 
برنامه  طبق  بازنشستگی  هــای  صــنــدوق 
توسعه هرساله باید به طور متوسط همسان 
سازی را صورت دهند تا در پایان برنامه این 
کار به اتمام برسد اما بعید می دانیم تا پایان 
برنامه بیشتر از ۵ تا ۱0 درصــد آن محقق 

شود. 

گفت وگو
   

توضیح استانداری درباره خودسوزی جانباز اعصاب و روان در قم

 مشاور امــور ایثارگران استانداری قم با بیان 
این که با دستور ویژه »سرمست« استاندار قم به 
مسئله خودسوزی جانباز اعصاب و روان ورود 
کردیم، افزود: از هاشمی مدیرکل بنیاد شهید 
قم بابت این مورد و همچنین سه خودسوزی اخیر 
توضیح خواسته ایم.به گــزارش ایلنا، گروسی 
با اشــاره به انتشار خبر خودسوزی یک جانباز 
4۵ درصد اعصاب و روان در منزلش، در پاسخ 
به این ســؤال که بنیاد شهید قم چه توضیحی 
بابت سه خودسوزی اخیر داشته است؟ گفت: 
وی تحلیل هایی کــرده بود و دلایلی هم بابت 
خودسوزی نفرات قبلی ارائه داده که البته یک 
مــورد این مــوارد هم بــرای ما زیــاد اســت.  به هر 
حال اگر نیاز روز جامعه ایثارگر و جانباز کشور، 

تأمین داروهایشان است و اگر بپذیریم یکی از 
دلایل این اتفاق این است که شاید دارو به موقع به 
جانبازان نرسیده، خب این یکی از مواردی است 
که باید پیگیری شود؛ بعضی هم اشاره می کنند 
که داروخانه ها، چون طلب هایشان را نگرفتند و 
داروهای شان به موقع استفاده نمی شود و دوز 
آن ها باید به موقع رعایت شود و نمی شود؛ این 
اتفاق می افتد. در هر صورت جانبازان اعصاب 
و روان، همیشه کــارهــای شــان ارادی نیست 
بنابراین این جانبازان عزیز ما باید دایم تحت نظر 
باشند؛ البته این اطلاعات فعلا در حد کلیات 
است و در نهایت معاون بهداشت و درمان بنیاد 
شهید کشور که مسئول آسیب شناسی ویژه این 

موضوع هستند، باید نظر دهند.


